

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Drobné stavebné práce na objektoch Ekonomickej univerzity v Bratislave.

Obstarávateľ: Ekonomická univerzita v Bratislave

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 05.01.2022 09:32:11

Zverejnené: 10.01.2022 12:28:22

Žiadame Verejného obstarávateľa a o vysvetlenie:

1. Prečo verejný obstarávateľ v rámci predloženého výkazu výmer uvádza v množstve inú hodnotu ako 1,000 napr. výkaz výmer č.1 – položky 129, 125, 139, výkaz výmer č.3 – položky 13,15,18,20,42 a i.?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Všetky hodnoty sú ocenené v množstve 1,00. V uvedených položkách bola administratívna chyba, ktorú verejný obstarávateľ opravil. Verejný obstarávateľ zapracoval zodpovedanú otázku, položenú záujemcom do výkazu výmer, t.j. vykonal jeho revíziu/aktualizáciu/opravu číslo jedna (1) a zverejní ho dnes:

<https://www.uvo.gov.sk/vyhľadavanie-zakaziek/detail/dokumenty/436148>

Uchádzači pri vypracovávaní svojej ponuky budú vyplňať túto prvú revíziu/aktualizáciu/opravu výkazu výmer.

2. V položkách 255 a 285 výkazu výmer č.1 je uvedený počet kusov 0. Vo výkaze výmer č.4 je v položke č.6 uvedené množstvo 0. Je táto hodnota správna?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Všetky hodnoty sú ocenené v množstve 1,00. V uvedených položkách bola administratívna chyba, ktorú verejný obstarávateľ opravil. Verejný obstarávateľ zapracoval zodpovedanú otázku, položenú záujemcom do výkazu výmer, t.j. vykonal jeho revíziu/aktualizáciu/opravu číslo jedna (1) a zverejní ho dnes:

<https://www.uvo.gov.sk/vyhľadavanie-zakaziek/detail/dokumenty/436148>

Uchádzači pri vypracovávaní svojej ponuky budú vyplňať túto prvú revíziu/aktualizáciu/opravu výkazu výmer.

3. Prečo verejný obstarávateľ používa pri nacenení výstuže ako menšiu jednotku 1 tonu? Vzhľadom na tú skutočnosť že jednotková cena je neúmerne vysoká voči ostatným jednotkovým cenám a z našej skúsenosti vieme že sa nepoužíva v takom objeme ako napríklad omietky, dlažba, maľby a iné. Neúmerne znížením ceny tejto položky sa dajú výrazne navýšiť iné položky ktoré sa realizujú vo väčších objemoch (obklady, dlažby, maľby, omietky a i.) a tým pokryť prípadnú stratu a naopak neúmerne zvýšiť zisk. Takýmto postupom môže uchádzač zvýhodniť svoju ponuku. Navrhujeme aby VO zmenil menšiu jednotku za výstuž na cenu za 1 kg.

Odpoveď verejného obstarávateľa: *Verejný obstarávateľ pri kalkulácii a tvorbe cien vychádzal z cenníka stavebných prác z databázy CENKROS, ktorý je uceleným systémom pre orientačné oceňovanie stavebných prác a kde je uvedená cena na 1 tonu.*

4. Prečo Verejný obstarávateľ neumožní obhliadku miesta plnenia, keď podľa Zákona o Verejnom obstarávaní je povinný túto obhliadku umožniť ?

Odpoveď verejného obstarávateľa: Podľa platného ZVO obhliadku miesta dodania/poskytnutia/uskutočnenia predmetu zákazky verejný obstarávateľ môže pre záujemcov umožniť, ak si to charakter podmienok vyplývajúcich z predmetu zákazky vyžaduje. Podľa verejného obstarávateľa táto skutková podstata vzhľadom na opis predmetu zákazky pri tomto zadávaní zákazky naplnená nie je.

5. Prečo VO podľa bodu 33.3.2 a požaduje zložiť zábezpeku keď sa jedná o rámcovú zmluvu na obdobie 24 mesiacov a nerieši to zadržaním určitej čiastky v % z fakturovanej sumy z realizovaných prác?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Vzhľadom na dôležitosť plnenia predmetu zákazky považuje VO za primerané požadovať túto formu zábezpeky.

6. Akým spôsobom VO vypočítal výšku zábezpeky ?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

VO znížil zábezpeku na sumu 30.000 €. Opravené znenie "Rámcovej zmluvy o dielo" verejný obstarávateľ zverejní dnes na stránke:

link: <https://www.uvo.gov.sk/vyhľadavanie-zakaziek/detail/dokumenty/436148>

Zároveň verejný obstarávateľ mení znenie bodu 33.3.2 časti A.1 súťažných podkladov, a to:

33.3.2 preukázanie, resp. splnenie nasledovných osobitných zmluvných podmienok: Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu uzatvorenia tejto Zmluvy

a) zložiť na účet objednávateľa finančnú čiastku vo výške 30 000,00 EUR (slovom: tridsaťtisíc EUR) alebo

b) objednávateľovi predložiť/zabezpečiť predloženie originálu bankovej záruky vo výške 30 000,00 EUR (slovom: tridsaťtisíc EUR).

Finančná čiastka alebo banková záruka bude slúžiť ako inštitút garančnej zábezpeky – podrobne popísané v rámcovej zmluve o dielo.

Ostatné náležitosti súťažných podkladov zostávajú nezmenené.

7. Podľa ZoD článku IV ods.10 neumožňuje Objednávateľ nahradiť zábezpeku Bankovou zárukou alebo Garančným poistením. Uvedené ustanovenie je v rozpore transparentným postupom verejného obstarávania a z nášho pohľadu je táto podmienka diskriminačná ako aj celá podmienka zloženia zábezpeky nakoľko je uzatváraná rámcová zmluva kde výška PHZ sa nemusí vôbec naplniť. Žiadame VO aby dostatočne vysvetlil dôvod

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Drobné stavebné práce na objektoch Ekonomickej univerzity v Bratislave.

Obstarávateľ: Ekonomická univerzita v Bratislave

uvedenia takejto podmienky v ZoD.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

VO dopĺňa zmluvu o možnosť zriadenia bankovej záruky.

8. Vzhľadom na rozdielne miesta plnenia rámcovej zmluvy neuvažuje VO s doplnením položky :“ Dopravné náklady zo sídla spoločnosti na miesto výkonu – 0,000 Eur/1km“?

Odpoveď verejného obstarávateľa: „**Dopravné náklady boli a sú uvedené v položke 172 Výkaz výmer č. 2**“ D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 172 K 000700011 Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov eur 1,000

Zároveň Vám verejný obstarávateľ oznamuje, že vykonal opravu/korigendum výzvy na predkladanie ponúk, a to nasledovne:

bod IV.2.2 - lehota na predkladanie ponúk

namiesto: 14.01.2022 09:00

má byť: 01.02.2022 09:00

bod IV.2.7 - podmienky otvárania ponúk

namiesto: 14.01.2022 10:00

má byť: 01.02.2022 10:00

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 07.01.2022 11:15:40

Zverejnené: 10.01.2022 12:26:53

Dobrý deň, nerozumieme spôsobu určenia ceny za zhotovenie celej zákazky.

Ide o nacenenie výkazu výmer ako vzoru cien a položiek pre budúce nacenenie potrebných prác v areáloch?

odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno

Môže sa stať že výsledná cena sa nebude zhodovať z cenou za všetky položky respektíve práce podľa výkazu výmer?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Nie

Mame brať výkaz ako podklad pre budúce nacenenie a cenotvorbu pre potrebné práce a ich rozsah?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 27.12.2021 11:42:53

Zverejnené: 03.01.2022 11:26:29

Dobrý deň,

v časti **Dokumenty zákazky** sa nenachádzajú žiadne dokumenty .

Správne chápeme, že stačí odovzdať súťažné doklady podľa Vyhlásenia vo Vestníku?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ zverejnil vo svojom profile k uvedenej zákazke súťažné podklady spolu so sprievodnou dokumentáciou podľa §113 ods. 5 ZVO.